
Ev. č. 2021/006983 

Stránka 1 z 3 

DOHODA O PŘÍSPĚVKU 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO PLZEŇ 

sídlo:    náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň 

IČO:    00075370 

Zastoupené MĚSTSKOU POLICIÍ PLZEŇ 

sídlo:    Perlová 3, 301 00 Plzeň  

zastoupena: Ing. Bc. Petrem Vlkem, velitelem Městské policie Plzeň 

 (dále jen „MP Plzeň“ či „poskytovatel“) 

a 

ZDENĚK POSPÍŠIL 

nar:     

bytem:     

č. účtu:    __________________________________ 

(dále jen „příjemce“) 

 

(dále společně jen „Strany dohody“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto dohodu (dále jen „Dohoda“). 

 

1. ČLÁNEK 

Předmět dohody 

1.1. Předmětem této dohody je poskytování finanční částky, jako příspěvku na náklady spojené 

s výživou a veterinární péčí o bývalého služebního psa Městské policie Plzeň po dobu jeho 

života, a to psovodovi tohoto zvířete, na nějž přešlo vlastnictví předmětného psa na základě 

darovací smlouvy ze dne __. __. 2021 (ev. č. 2021/006935), a to za podmínek stanovených 

v této dohodě níže. 

1.2. Vůle statutárního města Plzně k uzavření této dohody je dána usnesením Zastupitelstva města 

Plzně č. 510 ze dne 13. prosince 2021. 



Ev. č. 2021/006983 

Stránka 2 z 3 

2. ČLÁNEK 

Obsah dohody 

2.1. MP Plzeň bude poskytovat příjemci finanční částku ve výši 1 500,00 Kč měsíčně, a to od 

okamžiku účinnosti této dohody až do okamžiku úmrtí níže uvedeného zvířete. Finanční částka 

bude poskytována bezhotovostně, na bankovní účet příjemce uvedený výše, a to vždy do 15. 

dne měsíce, na který je příspěvek poskytován. Nárok na uvedenou finanční částku za daný 

měsíc příjemci vzniká vždy k 1. dni tohoto měsíce, pokud ještě nedošlo k úmrtí zvířete. 

Příjemce tak není povinen vracet v měsíci, kdy dojde k úmrtí zvířete, již vyplacený příspěvek 

v poměrné výši. 

2.2. Strany dohody se dohodly, že příspěvek je poskytován pouze a výhradně ve prospěch níže 

uvedeného bývalého služebního psa Městské policie Plzeň a je účelově vázán na náklady 

spojené s jeho výživou, veterinární péčí apod.: 

▪ jméno: VIR 

▪ plemeno: německý ovčák 

▪ datum narození: 1. 4. 2012 

▪ zbarvení: vlkošedý 

▪ chovatelská stanice Aites Bohemia – Jiří Paták 

2.3. S ohledem na konec platnosti této dohody uvedenou v čl. 3.2. je příjemce povinen neprodleně 

písemně oznámit poskytovateli úmrtí předmětného zvířete, a to nejpozději do konce měsíce, 

kdy k této události došlo. V případě, že příjemce tuto povinnost vůči poskytovateli nesplní a 

finanční částka mu bude vyplacena bez právního důvodu i na měsíc, za který na tento 

příspěvek nevznikl nárok, bude se ze strany příjemce jednat o bezdůvodné obohacení dle 

ustanovení § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, čímž se příjemce vystavuje nezbytným právním postihům z tohoto právního 

institutu vyplývající. 

2.4. V návaznosti na účelovost vypláceného příspěvku výše je příjemce povinen zajistit 

předmětnému zvířeti vyhovující životní podmínky podle jeho biologických nároků 

a fyziologických potřeb, zejména dostatek potravy, stálou možnost napájení, dostatek pohybu 

a základní hygienické požadavky, akutní i preventivní veterinární péči včetně pravidelného 

očkování a odčervení. 

2.5. Příjemce je povinen s výše uvedeným zvířetem po domluvě s poskytovatelem absolvovat vždy 

v měsíci lednu každého kalendářního roku základní veterinární prohlídku, u smluvního 

veterinárního lékaře MP Plzeň, a to za účelem ověření trvání nároku na příspěvek 

a naplňování jeho účelovosti dle výše uvedených ustanovení. Tato povinnost nezbavuje 

příjemce ostatních výše uvedených povinností ve vztahu k předmětnému zvířeti 

a obdrženému příspěvku.  

2.6. Nárok dle čl. 2.1. zaniká v případě, že příjemce bude využívat příspěvek v rozporu s jeho 

účelem uvedeným v čl. 2.2. a 2.4. či nesplní povinnosti uvedené v této dohodě. 



Ev. č. 2021/006983 

Stránka 3 z 3 

3. ČLÁNEK 

Doba platnosti dohody 

3.1. Tato Dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Stranami dohody a účinnosti 

dne 1. 1. 2022. 

3.2. Dohoda je uzavírána na dobu určitou, a to do okamžiku úmrtí zvířete uvedeného v čl. 2.2. této 

dohody.  

4. ČLÁNEK 

Závěrečná ustanovení 

4.1. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen v souladu se zněním zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, tuto dohodu včetně jejích změn a dodatků zveřejnit 

a s tímto zveřejněním souhlasí. 

4.2. Strany dohody se dohodly, že právní vztahy mezi nimi založené touto Dohodou se řídí právním 

řádem České republiky. V záležitostech touto Dohodou neupravených se přiměřeně použijí 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

4.3. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze Stran 

dohody obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

4.4. Změnit nebo doplnit tuto Dohodu mohou Strany dohody pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci Stran dohody. 

4.5. Strany dohody prohlašují, že se před podpisem této Dohody řádně seznámily s jejím obsahem, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o 

celém jejím obsahu a na důkaz toho připojují pod její text své podpisy. 

 

V Plzni dne ____________    V Plzni dne ____________   

________________________    ________________________ 

Ing. Bc. Petr Vlk      Zdeněk Pospíšil 

velitel Městské policie Plzeň   



Ev. č. 2021/006983 

 

  


